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Kauno klinikų Šeimos medicinos klinika teikia pirmines ambulatorines asmens sveikatos priežiūros

paslaugas – tai nespecializuotų kvalifikuotų asmens sveikatos priežiūros paslaugų, teikiamų pagal

šeimos gydytojo ir bendrosios praktikos/bendruomenės slaugytojo ir akušerio medicinos normų

reikalavimus ambulatorinėje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje, pacientų namuose kompleksas.

Šeimos gydytojo kompetencijai priskiriami įvairūs tyrimai ir gydymo paslaugos, bendras ligonio

ištyrimas bei profilaktiniai sveikatos tikrinimai, kurie padeda išaiškinti ir koreguoti rizikos veiksnius

sveikatai, nustatyti sveikatos būklę, jos atitiktį normatyvams. Profilaktiniai sveikatos tikrinimai turi būti

atliekami nuo pat vaiko gimimo iki senatvės, ne rečiau kaip kartą per metus. Pavojingų ligų prevencijai

užtikrinti Lietuvoje vykdomos profilaktinės programos už kurių vykdymą atsakingi šeimos gydytojai.

Būtent pirminėje asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo grandyje yra diagnozuojamos didžiausią

sergamumą ir mirtingumą šiuo metu Lietuvoje sukeliančios ligos (onkologinės, kardiovaskulinės,

cerebrovaskulinės ir kt.). 2017 m. Kauno klinikų Šeimos medicinos klinikoje buvo prisirašę 13.440

pacientų. Pastaraisiais metais Kauno klinikų Šeimos medicinos klinikoje pastebimas pacientų srauto

didėjimas, 2017 m. užregistruoti 65 215 apsilankymai pas šeimos gydytojus lyginant su 2015 m. – 57

615 apsilankymų. Šeimos medicinos klinikoje kasdien konsultuojama daugiau kaip 500 pacientų. Apie

20 proc. pacientų laukimo laikas pas šeimos gydytoją trunka daugiau nei 15 dienų. Paslaugų

prieinamumas apribotas dėl nepakankamos infrastruktūros. Dėl didelių pacientų srautų turima

medicininė įranga nuolatos dėvisi ir genda, turimos įrangos kiekio nepakanka gydytojams, todėl

pacientai yra priverst laukti eilėje diagnostinio tyrimo atlikimui. Siekiant užtikrinti ES standartus

atitinkančias pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugas būtina diagnostinę, gydomąją ir kitą įrangą

nuolatinai atnaujinti bei įsigyti didesnius jos kiekius, tačiau įstaiga neturi tam pakankamai lėšų. Šios

problemos sprendimui Kauno klinikos inicijuoja projektą "Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos

efektyvumo didinimas Kauno klinikose", kurio tikslas - padidinti teikiamų pirminės asmens sveikatos

priežiūros paslaugų efektyvumą.
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Projekto įgyvendinimo metu bus vykdoma Apraše numatyta 12.1 veikla. Siekiant spręsti aprašytą

problemą planuojama įsigyti medicininę ir kitą įrangą.

Atnaujinta medicininė ir kita įranga leis pagerinti teikiamų pirminės asmens sveikatos priežiūros

paslaugų kokybę ir prieinamumą, bus greičiau diagnozuojamos ligos, daugiau pacientų galės dalyvauti

prevencinėse programose, didės pacientų pasitenkinimas teikiamomis paslaugomis. Planuojama, kad

įgyvendinus projektą, bus suteikiamos kokybiškos pirminės sveikatos priežiūros paslaugos apie 6046

gyventojų.


